As debêntures terão prazo de 10 (dez) anos, contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 27 
de dezembro de 2020; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 39 (trinta e nove) Debêntures; 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em série única; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 390.000.000,00 (trezentos e noventa milhões de reais), na data de 
emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures é de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures serão nominativas e escriturais, sem a emissão de cautelas e certificados;

[...]

As Debêntures fazem jus ao pagamento de juros remuneratórios, incidentes sobre seu Valor Nominal 
Unitário ou saldo do valor nominal equivalentes à 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 

médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, expressa na forma 
percentual ao ano, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculada e 
divulgada diariamente pela CETIP no informativo diário, disponibilizado em sua página na Internet 
(http://www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), acrescido de uma sobretaxa de 2,28% (dois inteiros e vinte e oito 
centésimos por cento) a.a., base 252 dias úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata

[...]

Nos termos da alínea “k” do artigo 12 da Instrução CVM nº 28/83, informamos que este Agente Fiduciário 
atua ou atuou nas seguintes emissões de debêntures: 

*1ª Emissão de Debêntures da Odebrecht Ambiental Rio Manso S.A, que possui as seguintes características: 

Emissora: Odebrecht Ambiental Rio Manso S.A 

Valor da emissão: R$130.000.000,00 (cento e trinta milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 130 (cento e trinta) Debêntures 

Espécie: 
As Debêntures são da espécie com garantia real a ser convolada em 
espécie quirografária 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão em 18 de dezembro de 2014

[...]

*2ª Emissão de Debêntures da Empresa Odebrecht Ambiental Manso S.A., que possui as seguintes 
características: 

Emissora: Odebrecht Ambiental Manso S.A. 
Emissão: 2ª Emissão 

Valor da emissão: R$250.000,000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 25.000 (vinte e cinco mil)  

Espécie: Com garantia real, a ser convolada em quirografária 

Prazo de vencimento: 24.11.2015 

Garantias: Quirografária com garantia real adicional  
Eventos de resgate: Aplicável, nos termos do item 4.16 

Amortização: Integralmente na data de vencimento

[...]

A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações 

*1ª Emissão Privada de Debêntures da Empresa FOZ DO JAGUARIBE S.A., que possui as seguintes 
características: 

Emissora: Foz do Jaguaribe S.A. 

Emissão: 1ª Emissão 
Valor da emissão: R$53.104.000,00 (cinquenta e três milhões, cento e quatro mil reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 53.104 (cinquenta e três mil, cento e quatro) 

Espécie: Garantia Real 

Prazo de vencimento: 01/12/2020 

Garantias: (i) Garantia Real; (ii) Garantia Fidejussória 
Eventos de resgate: Aplicável, nos termos do item 4.20.1 

Amortização: Mensalmente, a partir de 1º de setembro de 2011 

Conversão:

[...]

A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações 

*1ª Emissão de Debêntures da Empresa FOZ DO ATLÂNTICO SANEAMENTO S.A., que possui as seguintes 
características: 

Emissora: Foz do Atlântico Saneamento S.A. 

Emissão: 1ª Emissão 

Valor da emissão: 
R$118.482.000,00 (cento e dezoito milhões, quatrocentos e oitenta e 
dois mil reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 118.482 (cento e dezoito mil quatrocentas e oitenta e duas) 

Espécie: Com garantia real, a ser convolada em quirografária 

Prazo de vencimento: 16/08/2014 
Garantias: Penhor de Ações e Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios 

Eventos de resgate: Aplicável, nos termos do item 4.1.22. 

Amortização: Integralmente pago na data de vencimento